ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
Casa de Epitácio Pessoa

GGAABBIINNEETTEE  DDOO  DDEEPPUUTTAADDOO  FFRRAANNCCIISSCCOO  MMEENNDDEESS  CCAAMMPPOOSS

Assembleia Legislativa do Estado da Paraíba

Praça João Pessoa, S/N - Centro - João Pessoa - PB. CEP. 58.013-900 – fone: (83)3214.4541

e-mail: dep.chicomendes@al.pb.leg.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

    O Deputado Estadual que este subscreve, com amparo no

Regimento Interno e após anuência do Plenário, REQUER que seja encaminhada

manifestação de Apelo ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado da Paraíba, ao

Secretário de Estado da Infraestrutura e Recursos Hídricos e ao Superintendente do

Departamento de Estradas e Rodagens da Paraíba, solicitando a pavimentação asfáltica,

através do programa Travessias Urbanas, das seguintes ruas da cidade de Nova

Palmeira: Maria da Conceição Gomes, Elizio Geroncio, Raimundo Bezerra Dantas, Severino

Bezerra de Medeiros, Maria dos Santos Pinheiro, Aprígio Clementino, Francisco das Chagas

Buriti, Felipe Euzébio, Joacir Mendonça de Medeiros, Severino Araújo Barreto, Severino

Bezerra de Medeiros Filho, Luzia Mercês do Amaral, Jailson Gomes Dantas, Sebastião

Antonio Oliveira, Henrique Quirino de Oliveira, Eliza Maria de Jesus, Felizardo Bezerra de

Medeiros, Rivaldo Henrique da Costa, Edite Gomes e José Enaldo de Medeiros.

JUSTIFICATIVA:

    Nosso gabinete recebeu demanda encaminhada pelas

lideranças políticas de Nova Palmeira, na pessoa do ilustre Prefeito, Ailton Gomes,

solicitando nosso apoio parlamentar no sentido de que aquela cidade seja contemplada

REQUERIMENTO nº __________ /2023

AAUUTTOORR::  DDEEPPUUTTAADDOO  EESSTTAADDUUAALL  FFRRAANNCCIISSCCOO  MMEENNDDEESS  CCAAMMPPOOSS  --  PPSSBB

5.556

ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
Casa de Epitácio Pessoa

GGAABBIINNEETTEE  DDOO  DDEEPPUUTTAADDOO  FFRRAANNCCIISSCCOO  MMEENNDDEESS  CCAAMMPPOOSS

Assembleia Legislativa do Estado da Paraíba

Praça João Pessoa, S/N - Centro - João Pessoa - PB. CEP. 58.013-900 – fone: (83)3214.4541

e-mail: dep.chicomendes@al.pb.leg.br

com a pavimentação asfáltica das ruas acima citadas, através do Programa Travessias

Urbanas do governo estadual.

    Sabemos da importância que tem a pavimentação asfáltica

para uma cidade ou uma região. Além do conforto e segurança para os usuários, trás

desenvolvimento para a coletividade.

    Assim sendo, objetivando levar a efeito este pleito, cumpre-

me contar com o apoio de meus distintos Pares, com a deliberação favorável à sua

aprovação, pelo que fica requerido.

  Assembleia Legislativa, Sala das Sessões, 14 de agosto de 2023.

FFrraanncciissccoo  MMeennddeess  CCaammppooss
Deputado Estadual - PSB

		2023-08-14T08:34:21-0300
	FRANCISCO MENDES CAMPOS:52641058472